
Affari Generali
COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 95 del 29-12-2023

 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE D.T. DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE
DELL'IPOTESI DI CCDI NORMATIVO E PARTE ECONOMICA ANNO 2023 PER IL PERSONALE NON
DIRIGENTE

L’anno duemilaventitre , il giorno ventinove del mese di Dicembre , alle ore 13.45 nella Sala delle adunanze
dellasede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede l'adunanza il
Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 

  PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA Sindaco X   
BRACCIANO ALFONSO Vicesindaco  X  
BARBATO EUFEMIA Assessore X   
MAURIELLO ELISABETTA Assessore X *   

* Presente alla videconferenza 
Presenti 3 
Assenti 1 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Salvatore Capoluongo
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
a deliberare sull'oggetto sopra indicato

  
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescrittipareri previsti dall'art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
Relazione Istruttoria

 
Ai sensi degli art.7-8 del CCNL 16/11/2022 relativo al comparto Funzioni Locali, le Amministrazioni di
comparto provvedono alla contrattazione decentrata per l’integrazione del CCNL nelle materie di cuial
comma 4 dell’art. 7 del predetto contratto.
 
A tal fine è stata costituita ai sensi dell’art.7, comma 3, del CCNL 16/11/2022, la delegazione trattante
di parte pubblica, con Presidente il Segretario Generale e componenti i responsabili dei servizi
dell’ente.
 
In sede di delegazione trattante del 15/12/2023, la parte pubblica e la parte sindacale, sono arrivate
alla condivisione di un’ipotesi di accordo di CCDI normativo 2023-2025 (allegato A) e parte economica
anno 2023 (allegato B).



 
L’ipotesi di accordo corredata dalla relazione illustrativa-tecnico finanziaria, è stata trasmessa al
Revisore Unico dei Conti del Comune di Carinaro al fine del rilascio del parere ex art.8-comma 7- del
CCNL Comparto Funzioni locali del 16/11/2022.
 
Il Revisore unico con verbale n°28 del 29/12/2023, ha espresso tra l’altro parere favorevole all’ipotesi di
accordo decentrato parte economica anno 2023 corredata dalla relazione illustrativa.
 
Ai fini della validità e dell’efficacia del CCDI parte economica anno 2023 per il personale non dirigente,
la normativa contrattuale richiede che il presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica riceva
l’autorizzazione da parte della Giunta Comunale a sottoscrivere in via definitiva il contratto decentrato.
 
Pertanto l’ipotesi di CCDI normativo (allegato A) e di accordo (allegato B) con relazione illustrativa
(Allegato C) viene trasmesso all’organo di governo.
 
Ricevuta l’autorizzazione dalla Giunta Comunale, il presidente della delegazione convoca tutta la
delegazione sindacale per la sottoscrizione formale di quanto concordato nell’ipotesi di accordo di
CCDI parte economica 2023.
 
Entro 5 giorni dalla sottoscrizione del CCDI, l’ente provvede ai sensi dellart.8, comma 9, del CCNL
Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022, all’invio degli atti all’ARAN E e al CNEL.
 
Tanto si sottopone al Sindaco per gli adempimenti conseguenziali.

 
Il Responsabile AA.GG ad Interim

Dr. Salvatore Capoluongo
 

 
IL SINDACO

 
Accolta e fatta propria la relazione istruttoria sopra riportata;
Vista l’ipotesi di accordo del CCDI normativo 2023-2025 e parte economica 2023 condivisa dalla
delegazione di parte pubblica e da quella di parte sindacale nella delegazione trattante del 15/12/2023;
Vista la relazione illustrativa sull’ipotesi CCDI parte economica 2023 per il personale non dirigente;
Visto il parere del Revisore Unico dei Conti espresso con verbale n°28 del 29/12/2023 
ai sensi dell’art.8-comma 7- DEL ccnl 16/11/2022 Comparto Funzioni locali;
Ritenuto di provvedere per quanto di competenza;

 
PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

 
Di prendere atto dell’ipotesi di CCDI normativo 2023-2025 e dell’accordo di CCDI parte economica
anno 2023 condivisa  dalla delegazione di parte pubblica e da quella di parte sindacale nella
delegazione trattante del 15/12/2023;
Di autorizzare il Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del CCDI
per il personale non dirigente di cui all’ipotesi di accordo del punto 1 del presenteprovvedimento.
Di trasmettere copia della presente deliberazione al Presidente della delegazione trattante per gli
adempimenti di competenza.
Di dichiarare la conseguente deliberazione immediatamente esecutiva         

 
IL SINDACO

f.to Nicola Affinito
 
 



LA GIUNTA COMUNALE
 

Avvalendosi delle attribuzioni di rispettiva competenza, ai sensi ed in conformità dell’art.48 del
D.Lgs.267/00;
Vista ed esaminata l’allegata proposta di deliberazione, con annessa relazione istruttoria, relativa
all’argomento segnato in oggetto, corredata dal parere di regolarità tecnica e parere di regolarità
contabile dei rispettivi responsabili dei servizi;
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione;
A voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge;

 
DELIBERA

 
Di approvare in ordine all’argomento indicato in oggetto, la proposta di deliberazione, con annessa
relazione istruttoria, così come formulata, nell’apposito documento, che viene riportato in allegato al
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale e come se nel presente dispositivo ripetuta e
trascritta.
Dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile, stante
l’urgenza ai sensi dell’art.134 - comma 4 - D.lgs.267/00
  

 Del che si è redatto il presente verbale
 

                                                Il Sindaco 
                                      Dott. Nicola Affinito

                             Il Segretario Generale
                   Dott. Salvatore Capoluongo

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 



 

Proposta di
 

Ufficio Affari Generali
Proposta n° 276/2023

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE D.T. DI PARTE PUBBLICA ALLA

SOTTOSCRIZIONE DELL'IPOTESI DI CCDI PARTE ECONOMICA ANNO 2023 PER IL

PERSONALE NON DIRIGENTE
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
  
 

[X] []

Favorevole Contrario

  
 

 

 

 

 
Carinaro, lì 29-12-2023  

Il Responsabile del Servizio

SALVATORE CAPOLUONGO

 



 



 
Proposta di Giunta Comunale

 
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 276/2023
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE D.T. DI PARTE PUBBLICA ALLA

SOTTOSCRIZIONE DELL'IPOTESI DI CCDI NORMATIVO E PARTE ECONOMICA ANNO

2023 PER IL PERSONALE NON DIRIGENTE
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
 

[X] []

Favorevole Contrario
 
 

 
 
 
 
 
Carinaro, lì 29-12-2023  

Il Responsabile
 

 BARBATO CARLO NICOLA

 
 

 



  

 
DETERMINAZIONE N. DEL 29-12-2023

 
 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE D.T. DI PARTE PUBBLICA ALLA
SOTTOSCRIZIONE DELL'IPOTESI DI CCDI NORMATIVO E PARTE ECONOMICA ANNO
2023 PER IL PERSONALE NON DIRIGENTE
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 10-01-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 25-01-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 10-01-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.






